REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER GJERGJ R. KONGOLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINSITRATIVE
NR. 10, RR. MIHAL DURI
DEGA VENDORE TIRANI TEL: 0682033057

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

_ (KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 4225 Nr. koleksioni: 1689 ~
Tirane mé 02/08/2022

Ligjet refernese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil 1 Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar
A2 522762

3.Ligji nr. 110, daté& 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar 022053630179
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7,; ‘ KON TRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALX

F Sot mé date oL OB . 2022, para meje Noter GJERGJ R. KONGOLI, anétar né Dhomén
“Rombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA
ADMINSITRATIVE NR. 10, RR. MIHAL DURI , u paraqit personalisht:

DHURUESIT

Alkid Ademi, atésia Vullnet, amésia Muradije, shtetas Shqiptar, lindur né€ Shkodér dhe banues né
TIRANE, me adresé Njazi Demi; Nd. 12; H. 1; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5;
1022; Tirang, lindur mé& 15/04/1979, gjendja civile “I martuar”, madhor, me zot&si t& ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Letérnjoftim ID nr. 036865849 dhe nr.

Personal H90415156Q, .

Gjergji Mulla, atésia Grigor, amésia Vasilika, shtetas Shqiptar, lindur né Korgé dhe banues né
Tirangé, me adresé Rr.Bardhok Biba Pall.; Nd. 75343; Njésia Administrative Nr. 9; Tiran& 9; 0000;
Tirang, lindur m& 02/04/1979, gjendja civile “I martuar”, madhor, me zoté&si t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Letérnjoftim ID nr. 032662299 dhe nr. Personal

H90402195].

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUESI 1 DHURIMIT

Shogéria HELIUS SYSTEMS, regjistruar si person juridik n&¢ QKB (Qendra kombétare e bizneseve)
me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS K91607030D; me seli né adresé Rruga Dritan Hoxha,
Pallatet Komfort, Kulla Horizontale, Kati 11, pérfagésuar nga Administratori Alkid Ademi, atésia
Vullnet, amésia Muradije, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né TIRANE, me adresé
Njazi Demi; Nd. 12; H. 1; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1022; Tirang, lindur
mé 15/04/1979, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036865849 dhe nr. personal H90415156Q.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”’)

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre t& lirg, t& ploté e t& pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné hartimin e ké&saj kontrate pér dhurimin e kuotave t& kapitalit. Uné& noteri, pasi verifikova
identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kété kontraté, né bashk&punim me palét, duke

pércaktuar kushtet e mé&poshtme:
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, MEQENESE"
' 'A)_M Z.~Alkid Ademi dhe Z. Gjergji Mulla, déshirojne t’i dhurojne Shoqerise HELIUS
SYSTEMS Shpk , kuotat e tyre, te Shoqerise “CLEVER SOLUTIONS” SHPK pérkatésisht:
e 1 kuote e cila perben 22.50 % ( njézet e dy pike pesedhejte perqind) te pjeséve te
kapitalit te zotéruara nga Ortaku Z. Alkid Ademi
e 1 kuote e cila perben 22.50 % ( njézet e dy pike pesedhejte perqind) te pjeséve te
kapitalit te zotéruara nga Ortaku Z. Gjergji Mulla

B) Dhurim behet pakundershperblim.

C) Shogerise HELIUS SYSTEMS Shpk , déshiron te marre nga Z. Alkid Ademi dhe Z.
Gjergji Mulla, kuotat e tyre te pjeséve te kapitalit, ge k&ta te fundit zotérojne ne Shoqéring
“CLEVER SOLUTIONS” SHPK.

6 Ne baze te Vendimit te Asamblesé se Ortakeve te Shoqérisé “CLEVER SOLUTIONS” SHPK;,
&shté miratuar transferimi me ane te dhurimit te kuotave qe Z. Alkid Ademi dhe Z. Gjergji
Mulla zotérojne ne “CLEVER SOLUTIONS” SHPK tek Ortaku i Ri, Shogeria HELIUS
SYSTEMS Shpk .

PER SA ME SIPER, ne pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe
shoqgérité tregtare”, palét bien dakord pér sa me poshte vijon:

Neni 1
Ményra e dhurimit

1.1 Z. Alkid Ademi dhe Z. Gjergji Mulla, jang ortak zot&rues, pérkatésisht i njé kuotave:

kuotat e tyre, te Shoqéris¢ “CLEVER SOLUTIONS” SHPK pérkatésisht:

e | kuote e cila perben 22.50 % ( njézet e dy pike pesedhejte perqind) te pjeséve te kapitalit te zotéruara
nga Ortaku Z. Alkid Ademi

e 1 kuote e cila perben 22.50 % ( njézet ¢ dy pike pesedhejte perqind) te pjeséve te kapitalit te zotéruara
nga Ortaku Z. Gjergji Mulla

Kuota ge ia dhurojne ne menyre te parevokueshme dhe te pakushtezuar Shogerise HELIUS

SYSTEMS Shpk.

1.2 Shogerise HELIUS SYSTEMS Shpk me nénshkrimin e késaj kontrate dhe depozitimin e
akteve ne QKB, Shoqerise HELIUS SYSTEMS Shpk zotéron 1 kuote qe pérben 45% te

kapitalit.

Neni 2
Te Ndryshme

2.1 Mos ekzekutimi nga ndonjéra prej paleve te ndonje te drejte lidhur me Marreveshjen, nuk do
te konisderohet ne asnje rast si heqje dore nga kjo e drejte. Ne asnje rast veprimet apo
mosveprimet e ndonjeres prej paleve nuk do te perbejne hegje dore nga kjo pale nga shkelja e
Marreveshjes apo te ndonje dispozite te Marreveshjes se shkelur, me perjashtim te hegjes
dore ne menyre te shprehur me shkrim nga pala. Hegja dore nga ndonje prej paleve nga
shkelja e ndonje dispozite te Marreveshjes, ne nje apo me shwifie Taste, nuk do te perbeje apo
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i kbn31derohet si hegje dore e metejshme apo e vazhdueshme nga kjo shkelje apo nga dispozita

) e shkelfrr.

2:2- _ Kjo Marréveshje do te rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin e
Republikes se Shqiperise.

2.3 Cdo mosmarréveshje qe mund te linde midis paleve ne lidhje me kete Marreveshje do te
zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

2.4  Marréveshja pérben marréveshjen e plote midis paleve ne lidhje me objektin e saj dhe ka

epersi mbi ¢do marreveshje te meparshme me goje apo me shkrim, midis paleve. Nuk ka

asnje deklarim, nxitje, premtim, deklaratim gellimi apo marreveshje, me goje apo me shkrim,

midis paleve, te cilat mund te kene ndonje efekt apo pasoje mbi Marreveshjen dhe ge nuk

eshte perfshire ne Marreveshje.

2.5 Marréveshja nuk do te ndryshohet, zevendesohet apo shfuqizohet, perve¢se me instrument
me shkrim te nenshkruar nga te dy palet dhe ¢do instrument qe ka per gellim ndryshimin,
zevendesimin apo shfuqizimin e Marreveshjes ose te ¢do pjese te saj nuk do te jete i
detyrueshem dhe nuk do te kete asnje efekt pervegse dhe derisa te jete nenshkruar dhe

dorezuar nga te dy palet.

2.6 Ne rast se ndonje nga dispozitat e Marreveshjes eshte apo shpallet e pavlefshme apo e
pazbatueshme, kjo pavlefshmeri apo pazbatueshmeri nuk do te cenoje vlefshmerine apo
zbatueshmerine e dispozitave te tjera. Dispozita e pavlefshme do te zevendesohet me nje
dispozite te vlefshme dhe te zbatueshme gellimi i te ciles i korrespondon sa me shume te jete
e mundur synimeve te paleve.

2.7  Marréveshja &shté nénshkruar ne 4 (kater) origjinale ne Shqip me te njejten vlere secila.

2.8  Te gjithe dokumentet qe do te dorezohen dhe komunikimet ge do te jepen ne baze te
Marreveshjes do te jene ne Shqip dhe, nese jane ne gjuhe tjeter, duhet te shogerohen nga
perkthimi i vertetuar ne Shqip, perkthim i cili do te jete versioni qe do te aplikohet midis

Paleve.

PRANUESI
Shogerise HELIUS SYSTEMS Shpk
Adminsitrator Alkid Ademi

DHURUESI !
Z. Alkid Ademi !

NOTER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Clever Solutions Sh p k.

L

VENDIMI I MBLEDHJES SE ZAKONSHME
TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Né Tirang, sot mé& datén i .OF 2022 né seliné e shoqériss “CLEVER
SOLUTIONS” Shpk, me seli ne Tirane, Rr. “Dritan Hoxha”, Pallatet Komfort, Kulla
Horizontale, Kati 11, u zhvillua Mbledhja ¢ Zakonshme e Asamblesé s¢ Ortakut t&
Shogqgrisé “CLEVER SOLUTIONS” Shpk.

Shogéria me Pérgjegjési te Kufizuara “CLEVER SOLUTIONS” Shpk, rezulton e
regjistruar me date 27.03.2018 prang Qendres Kombetare te Biznesit, € pajisur me NIPT
L.81527019U, e pérbére nga ortaket:

e Alkid Ademi, atésia Vullnet, amésia Muradije, shtetas Shqiptar, lindur né
Shkodér dhe banues né TIRANE, me adresé Njazi Demi; Nd. 12; H. 1; Njésia
Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1022; Tirang, lindur mé
15/04/1979, gjendja civile “I martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér
t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
036865849 dhe nr. Personal H90415156Q.

e Gjergji Mulla, atésia Grigor, amé&sia Vasilika, shtetas Shqiptar, lindur né
Korgé dhe banues né Tirané, me adresé Rr.Bardhok Biba Pall.; Nd. 75343;
Njésia Administrative Nr. 9; Tiran& 9; 0000; Tirang, lindur m& 02/04/1979,
giendja civile “I martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar,
pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032662299 dhe nr.
Personal H904021951J,

e Elton Mugo, atésia Elmaz, amésia Vito, shtetas Shqiptar, lindur né Gjirokaster
dhe banues né& Tirang, me adresé S.Petrela; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njésia
Administrative Nr. 3; Tirang; 0000; Tirang, lindur mé& 27/08/1979, gjendja
civile “i martuar”, madhor, me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035016517 dhe nr.
personal H90827065E.

e [Elidon Malaj, atésia Leven, amésia Zifli, shtetas Shqiptar, lindur né Salari,
Tepelené dhe banues n& Tepeleng, me adresé Tafil Buzi; Nd. 80; H. 1; Ap. §;
Tepelené; Tepelené; 6301; Tepeleng, lindur m& 02/03/1974, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t&
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035356343 dhe nr.
personal H40302120E.

Mbledhja e Zakonshme e Asamblesé se Pérgjithshme te Ortakeve te Shogérisé
“CLEVER SOLUTIONS” parashtr?n rendin e dités:







1. Transferimin me ane te Dhurimit te 1 kuote e cila perben 22.50 % ( njézet e dy pike
pesedhejte perqind) te pjeséve te kapitalit te zotéruara nga Ortaku Z. Alkid Ademi ne
favor te Shogerise HELIUS SYSTEMS Shpk, e pasjisur me Nipt K91607030D.

2. Transferimin me ane te Dhurimit te 1 kuote ¢ cila perben 22.50 % ( njézet e dy pike
pesedhejte perqind) te pjeséve te kapitalit te zot€ruara nga Ortaku Z. Gjergji Mulla ne
favor te Shogerise HELIUS SYSTEMS Shpk, e pasjisur me Nipt K91607030D.

Mbledhja e Zakonshme e Asamblesé se Pérgjithshme te Ortakeve te Shoqérisé
“CLEVER SOLUTIONS” SHPK vendosi:

e Transferimin me ane te Dhurimit te 1 kuote e cila perben 22.50 % ( njézet e dy pike
pesedhejte perqind) te pjeséve te kapitalit te zotéruara nga Ortaku Z. Alkid Ademi ne
favor te Shogerise HELIUS SYSTEMS Shpk, e pasjisur me Nipt K91607030D.

e Transferimin me ane te Dhurimit te 1 kuote e cila perben 22.50 % ( njézet e dy pike
pesedhejte perqind) te pjeséve te kapitalit te zotéruara nga Ortaku Z. Gjergji Mulla ne
favor te Shogerise HELIUS SYSTEMS Shpk, e pasjisur me Nipt K91607030D.

Me nénshkrimin e Kontrates se Dhurimit te Kuotave dhe depozitim e Vendimit te
Asamblese dhe Marreveshjes prane QKB-se Shoggria “CLEVER SOLUTIONS” Shpk
pérbehet nga Ortaket: Shogeria HELIUS SYSTEMS Shpk zotéruese e 1 kuote ¢ cila
perben 45 % te te kapitalit themeltar, Z. Elton Mugo zotérues i 1 Kuote qe perben 5 % te
pjeséve te kapitalit themeltar dhe Z. Elidon Malaj zotérues i 1 Kuote ge perben 50 % te te
kapitalit themeltar.

ORTAKET E SHOQERISE
~ Clever Solutions Sh p k.

Alkid Ademi

Aeed AN
Emer, mbiemer dhe firme /
Elidon Malaj

Emer, mbiemer dhe firme
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